
AStA-Sportreferat der HfWU, Standort Nürtingen

Kontakt: Andrea Schneider (vs@hfwu.de)

Sportangebot Wintersemester 2017/2018
Vor Teilnahme bitte bei dem/der entsprechenden Sportgruppenleiter/in anmelden (siehe Kontakt) und auf Bestätigung warten.

Was Wo Wann Leitung Kontakt Sonstiges
Aikido Philipp-Matthäus-Hahn-Schule Mo. 19.00 - 20.30 Uhr Manfred Pahler manfredpahler@t-online.de Kostenlos

Badminton Philipp-Matthäus-Hahn-Schule Do. 19:30 - 22:00 Uhr Kai Adams kai.adams93@gmail.com Kostenlos

Basketball Philipp-Matthäus-Hahn-Schule Mi. 19.30 - 22.00 Uhr Matthias Schorradt schorradtma@stud.hfwu.de Kostenlos

Bouldern Jugendhaus am Bahnhof (JaB), Nürtingen Mi. 18.30 - 20.30 Uhr, Mo. nach Absprache Stefanie Dittrich dittrichs@stud.hfwu.de Kostenlos

Fußball Johannes-Wagner-Schule Di. 19.00 - 21.00 Uhr Alexander Horn, Aykut Özdin alex-horn94@web.de, ay12@live.de Kostenlos

Ganzkörpertraining K IV Foyer Di. 19.00 - 20.00 Uhr, Do. 19.00 - 20.00 Uhr Daniela Burghardt burghardtd@stud.hfwu.de Kostenlos

Handball (Fortgeschritten) TSV Zizishausen Nach Absprache Mark Reinl mreinl@t-online.de Kostenlos

Laufen/Nordic Walking Treffpunkt Haupteingang Braike Donnerstag 14 Uhr sowie nach Absprache Christian Küpfer, Mathias Ebner christian.kuepfer@hfwu.de, mathiasebner@gmx.com Kostenlos

Mitmachtänze Waldorfschule Nürtingen, Am Lerchenberg 60-66, NürtingenFr. 19.30 - 21.00 Uhr Maja Müller mitmachtaenze-nuertingen@gmx.de Kostenlos

Muay Thai Thaiboxen Kampfsportzentrum Wernau Nach Absprache www.kampfsportzentrum-wernau.de 49€/Monat für Studenten

Rudern Ruderclub Nürtingen, Wörthstraße 1 Anfängerkurs im Frühjahr www.ruderclub-nuertingen.de Kursgebühr 80 €

Yoga Philipp-Matthäus-Hahn-Schule, Gymnastikraum Mi 20.30 - 22.00 Uhr Joschija Prothmann joschija.p@web.de Kostenlos

Kickboxen/SelbstverteidigungPhilipp-Matthäus-Hahn-Schule Di. 20.30 - 22.00 Uhr Estell Shari Schröder, Mark Renz estellschroeder@yahoo.de, renzma@stud.hfwu.de Kostenlos

Slacklining Großbettlinger Sporthalle Sa. 13.30 -18.00 Uhr Brigitte Mutzke brigittemutzke@gmx.de Kostenlos

Sqash Weberstraße 20, Nürtingen Mo. 15.00 - 17.30 Uhr Tel.: 07022 39622 4 €

Tennis Wendlinger Straße 71, Nürtingen-Oberensingen Freie Spielmöglichkeit / Fr. 18.00 - 20.00 Uhr unter Anleitung TC Oberensingen Tel.: 07022 51681 Semesterbeitrag 45€, Jahresbeitrag 85€

Tischtennis Beutwanghalle in Neckarhausen Mo. 18.15 - 20.15 Uhr, Fr. 18.15 - 22.00 Uhr Siegfried Brenner Tel.: 07022 42835 Kostenlos

Volleyball (Anfänger) Philipp-Matthäus-Hahn-Schule Di. 19.00 - 20.30 Uhr Filip Pavlovic, Emily Schneider filip.pavlovic@gmx.de, emilyschneider@hotmail.de Kostenlos

Handball (Fortgeschritten) TG Nürtingen Melanie Engelfried-Schulz  geschaeftsstelle@tgnhandball.de http://www.tgnhandball.de/home.html

Standardtanzen Aula der HKT Do. 20.00-21.30Uhr Marie Blank, Oliver Jäckel m.blank95@gmx.de, jaeckelo@stud.hfwu.de Kostenlos

Reiten Altbaumensa Nürtingen Mo 19:00 Uhr bis 21:00 Jella Andrea Rottner jella.rottner@yahoo.com Kostenlos

Jonglier-Treff Philipp-Matthäus-Hahn-Schule, Rhythmikraum Di. 18.30 - 21.00 Uhr Claudia Stehr claudia.stehr@hfwu.de Kostenlos

mailto:manfredpahler@t-online.de
mailto:kai.adams93@gmail.com
mailto:schorradtma@stud.hfwu.de
mailto:dittrichs@stud.hfwu.de
mailto:burghardtd@stud.hfwu.de
mailto:christian.kuepfer@hfwu.de
mailto:mitmachtaenze-nuertingen@gmx.de
http://www.kampfsportzentrum-wernau.de/
http://www.ruderclub-nuertingen.de/
mailto:joschija.p@web.de
mailto:nestere@stud.hfwu.de
mailto:brigittemutzke@gmx.de
http://www.tgnhandball.de/home.html
mailto:jella.rottner@yahoo.com
mailto:claudia.stehr@hfwu.de

